
 

 
COMUNE DI TERRICCIOLA 

 Provincia di Pisa 
Via Roma, 37  —  56030  Terricciola  (PI) 

 C.F.: 00286650502 
             Tel. 0587-656527   Fax 0587-655205 

               http://www.comune.terricciola.pi.it 
          

  
 

ORDINANZA N. 17 DEL 29/04/2025      
 
 
OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO IL GIORNO 
31/05/2025 PER LA FESTA PAESANA  
 
Preso atto che a Morrona da anni si svolge la Festa dell'Allegria, che riveste un notevole valore 
per la comunità, facilitando  lo sviluppo del senso identitario e di appartenenza, rafforzando il 
senso di comunità, anche promuovendo forme collaborative e partecipative con i singoli cittadini 
 
Preso atto che la gran parte dei gazebi e degli allestimenti si concentrano davanti la ora sede 
temporanea della scuola sencondaria di primo grado; 
 
Dato atto che  le attività di cui sopra interferiscono con il regolare svolgimento del servizio 
scolastico, limitando altresì la circolazione dei mezzi di trasporto; 
 
Ritenuto opportuno evitare che le predette attività di allestimento e svolgimento della festa 
possano costituire un pericolo reale alla sicurezza e all'incolumità degli studenti e degli operatori 
scolastici; 
 
Valutato opportuno concentrare le attività  di allestimento davanti alla scuola nella giornata del 
31/05/2025; 
 
Ritenuto che ricorrano i presupposti per l'adozione in via precauzionale di opportuna ordinanza 
per la chiusura della scuola secondaria di primo grado con sede temporanea a Morrona il giorno 
31/05/2025 
 
Richiamati: 

• l'art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura della scuola secondaria di primo grado a 
Morrona per il giorno 31/5/2025 
 

DISPONE 
 

1) che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva in quanto non comporta impegni di 
spesa; 
2) che copia della presente ordinanza: 

- sia numerata cronologicamente e pubblicata all’Albo Pretorio sino al 31/05/2025; 



 
- sia trasmessa per opportuna conoscenza all'Istituto Comprensivo “S. Pertini” di 
Capannoli, anche per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 

 

-  
 
 
  
 
 
Terricciola, 29/04/2025   

SINDACO  
MATTEO ARCENNI / ArubaPEC S.p.A.  


